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Drogie Siostry i drodzy Bracia!

Cieszę się, że mogę się z wami spotkać i dołączyć do was, którzy każdego dnia angażujecie się w
walkę z handlem ludźmi. Szczególnie dziękuję „Talitha Kum” za posługę, którą pełni. Dziękuję!

Spotykamy się w przeddzień liturgicznego wspomnienia św. Józefiny Bakhity, która była ofiarą tej
straszliwej plagi społecznej. Jej historia dodaje nam wiele siły, ukazując, że pomimo zniesionych
cierpień i niesprawiedliwości, z łaską Pana można zerwać kajdany, odzyskać wolność i stać się
posłańcami nadziei dla innych, znajdujących się w trudnej sytuacji.

Handel ludźmi to zjawisko globalne, które pochłania miliony ofiar i nie zatrzymuje się przed
niczym. Znajduje ciągle nowe sposoby, aby przeniknąć do naszych społeczeństw, pod każdą
szerokością geograficzną. W obliczu tego dramatu nie możemy pozostać obojętni i – właśnie tak
jak wy – musimy zjednoczyć nasze siły, nasze głosy i wezwać wszystkich do przyjęcia własnej
odpowiedzialności, za przeciwdziałanie tej formie przestępczości, która czerpie korzyści z
wyzysku osób najbardziej bezbronnych.

Nie możemy zaakceptować tego, że wiele sióstr i braci jest wyzyskiwanych w tak nikczemny
sposób. Handel ciałami, wykorzystywanie seksualne, w tym dzieci, oraz praca przymusowa to
hańba i poważne naruszenie podstawowych praw człowieka.

https://www.vatican.va/content/francesco/it/events/event.dir.html/content/vaticanevents/it/2025/2/7/talitha-kum.html


Wiem, że jesteście grupą międzynarodową, a niektórzy z was przybyli z bardzo daleka na ten
tydzień modlitwy i refleksji poświęcony walce z handlem ludźmi. Dziękuję wam! W szczególny
sposób gratuluję młodym ambasadorom działań przeciwko handlowi ludźmi, którzy z
kreatywnością i energią zawsze znajdują nowe sposoby na podnoszenie świadomości i
informowanie [o tym procederze].

Zachęcam wszystkie organizacje zrzeszone w tej sieci oraz wszystkie osoby do niej należące do
dalszego jednoczenia sił, stawiając w centrum ofiary i ocalałych, wsłuchując się w ich historie,
opatrując ich rany oraz dając większą siłę ich głosowi. Oznacza to bycie ambasadorami nadziei. I
mam nadzieję, że podczas tego Jubileuszu wiele osób pójdzie za waszym przykładem.

Błogosławię wam i towarzyszę w modlitwie. A wy, proszę, módlcie się za mnie. Dziękuję!
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